
 
 

ACTA 01 DE 2022- COMITÉ ASESOR - R05- REQUERIMIENTOS DE INVERSIÓN Y 
ADECUACIONES DE INFRAESTRUCTURA FISICA. 

 
 
Siendo el día  12 de Diciembre de 2022, reunidos los miembros del Comité Asesor, LAURA VIVIANA 
VASQUEZ CRUZ, Profesional jurídico del proyecto, en calidad de Evaluador Jurídico(a), LEYLA 
ASTRID MARULANDA ARIAS, Gerente de proyecto, en calidad de Evaluador técnico, MARIA 
ALEJANDRA VELASQUEZ LOPEZ , en calidad de evaluador Técnico, LEIDY VIVIANA PEREZ 
IBARRA, , en calidad de evaluador Administrativo y en calidad de  JOHANA PATRICIA RUBIANO 
MARTINEZ, en calidad de evaluador Financiero, proceden a suscribir el Acta de Evaluación de las 
documentos presentados  en la subsanación con el siguiente: 
 
OBJETO: INSCRIPCION Y/O ACTUALIZACION BANCO DE PROVEEDORES PARA 
COTIZACIONES ACTIVIDAD E2-A01 REALIZAR CONVOCATORIA ABIERTA PARA LA SELECCIÓN 
DE PROYECTOS DE INCREMENTOS DE LA PRODUCTIVIDAD A TRAVES DE LA INNOVACION 
DEL PROYECTO DE INVERSIÓN “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA 
INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR 
TURISMO, ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN LA 
COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META. BPIN  2021000100183. 
 

EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y 
ECONOMICOS: 

 
Se procede a evaluar las propuestas presentadas de acuerdo con lo establecido en los estudios previos de 
necesidad y conveniencia. 

 
1.0 ASPECTOS JURIDICOS: 

 
PROVEEDORE NIT 

 
CRAING LTDA 

 
830.097.971-4 

 
Se procede a evaluar los documentos presentados de acuerdo con lo establecido en las Invitaciones conforme 
a los procedimientos internos de gestión de proveedores de UP HOLDING SAS. 

 
  ITEM DESCRIPCION SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
N.A 

1 Formato de  solicitud de inscripción en el Banco de proveedores  X   
2 Certificado de Existencia y Representación Legal X   

3 Antecedentes disciplinarios X   

4 Antecedentes Fiscales. X   

5 Antecedentes Judiciales 
 

X   



 
 

6 Certificado de Medidas Correctivas y de contravenciones de Policía  X   

7 Documento de identidad X   
8 

 
Certificado de parafiscales y aportes a seguridad o formato 1 X   

9 R.U.T. 
 

X   
10 Registro Único de proponentes a corte del año 2022, no Menor 60 

días expedición a la fecha de la solicitud del presente proceso 
  X   

 
OBSERVACIONES: El oferente CUMPLE con los requisitos habilitantes jurídicos, por lo tanto, es apto para 
seguir con la evaluación.  
 

CUMPLE NO CUMPLE 
X                                         

 
2.0. EXPERIENCIA GENERAL 
 
El proveedor deberá acreditar experiencia e idoneidad mínimo de dos (02) contratos liquidados 
máximo (04) cuatro  contratos en los  últimos tres años fiscales  contados a partir de la presente 
convocatoria que sea afín con la CONSTRUCCION O DESARROLLO DE ADECUACIONES FISICAS 
EN INSTALACIONES O DE INFRAESTRUCTURA, cuyos valores del contrato sumados acrediten  el 
100% del  valor a cotizar, el proveedor deberá allegar los documentos que acrediten válidamente la 
información  requerida, esto podrá ser copia de los contratos junto con sus  respectivas actas  de 
liquidación o certificaciones de cumplimiento que contengan la información a verificar.    
 

 VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA 
 
Para verificar la experiencia UP HOLDING S.A.S requiere que el oferente anexe copia de los contratos 
con su respectiva acta de liquidación o certificaciones que se deben encontrar inscritas en el RUP y  
de las cuales se logre corroborar la siguiente información: 
 
a) Nombre de la empresa contratante  
b) Nombre del contratista  
c) Fecha de del contrato  
d) Objeto del Contrato 
e) Actividades específicas del contrato 
f) Valor del contrato  
g) Fecha de Terminación 

 
En caso de relacionarse más de tres (03) contratos en el formulario respectivo Up Holding S.A.S, para 
salvaguardia de los principios de transparencia e igualdad, evaluará solo los cuatro  (04) primeros, en 
el orden en que aparezcan relacionados en el Anexo.   
 



 
 

PARAGRAFO 1. En caso de que los contratos que acreditan la experiencia tengan algún tipo de multa 
o sanción, no serán tenidos en cuenta por parte de UP HOLDING S.A.S. 
 
PARAGRAFO 2 : El posible proveedor deberá aportar el  ( Anexo 2 ) Formato de experiencia en el 
cual deberá relacionar el número de experiencia en el cual se acredita en el RUP. 
 

 
 
Nota: Se constató que el número de contrato de la certificación anexada coincide con el referido en la Tabla 
de Experiencia. 
 
OBSERVACIÓN: Se solicitó aportar contratos que acrediten experiencia e idoneidad mínimo de dos 
(02) contratos, máximo (04) cuatro, liquidados en los últimos tres años fiscales contados a partir de la 
presente convocatoria.  En ese propósito el proveedor aportó certificación de ejecución de contratos 
de obras civiles con la firma ACT AMERICA CARBON TRADING SAS NIT. 901.527.918-7 por un valor 
total de $1.157.000.000, ejecutado entre diciembre de 2021 y septiembre de 2022 y Certificado de 
ejecución contractual con la empresa Corporación Mediambiental Desarrollo Sostenible – COMDES 
NIT 830.097.971-4. por $622.444.600 Construcción y adecuación a las instalaciones físicas del Edificio 
Cabrestreros, realizada en el año 2020.  
 
 



 
 

 
 
 



 
 

 

 



 
 

 
 
 

CUMPLE NO CUMPLE 
X                                      

 
3.0 ASPECTOS FINANCIEROS: 
 
INDICADORES FINANCIEROS: 
 
Para el caso de verificación de los indicadores financieros se verificará lo siguiente en el RUP acorte 
del año 2021 de la entidad. 
 

 
  CAPITAL DE TRABAJO A ACREDITAR: mayor o igual 20 % del valor a contratar  
 

 
 
OBSERVACIÓN: La empresa debe actualizar estados financieros a corte 31 dic 2022, con entrega 
máxima en febrero de 2023 
 
4.0 FACTORES DE PONDERACION . 
 
Los factores de ponderación serán los siguientes: 

CRITERIOS  PONDERACIÓN PARÁMETROS DE 
CALIFICACIÓN 

RESULTADO % DE 
PONDERACION 



 
 

 
EXPERIENCIA  

 
50% 

LA EMPRESA CUMPLE 
CON LA EXPERIENCIA 
REQUERIDA EN EL 
OBJETO DE LA 
INVITACION 

 
50% 

INDICADORES 
FINANCIEROS BANCO DE 
PROVEEDORES 

 
50% 

LA EMPRESA CUMPLE 
CON LOS INDICADORES 
FINANCIEROS 
REQUERIDOS EN EL 
OBJETO DE LA 
INVITACION 

 
50% 

 
RESULTADO FINAL: 
 
 

No. 
 

PROVEEDOR  Requisitos 
Habilitantes 

Jurídicos 
 

Resultado 
Ponderación 

de 
Experiencia  

Resultado 
Ponderación de 

indicadores 
financieros banco 

de proveedores 

1 CRAING LTDA CUMPLE 50% 50% 
 
CONCLUSIONES: El oferente cumple con los requisitos de la invitación, sin embargo, debe actualizar 
estados financieros a corte 31 dic 2022, con entrega máxima en febrero de 2023. 
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